連合町内会長 各位

令和８年港北区消防出初式実行委員会

委員長  青 博孝

令和８年港北区消防出初式について（御依頼）

初冬の候 ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

平素から、本市消防行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、新春を迎えるにあたり、港北区内の地域や事業所、防災関係者が一体となり

「安全・安心なまち 港北区」の実現に向けて誓いを新たにする「令和８年港北区消

防出初式」を次のとおり挙行いたします。

つきましては、年頭に際しご多忙のことと存じますが、ご臨席いただけましたら幸

甚に存じます。

１ 日 時

  令和８年１月 10 日（土） 10 時 00 分から 12 時 30 分まで

式典・訓練等  10 時 00 分から 11 時 45 分まで

車両展示・ふれあい広場 12 時 00 分から 12 時 30 分まで

２ 場 所

  港北区小机町 3300 番地 新横浜公園 (日産スタジアム) 第１駐車場

３ 内 容

  式典・表彰、車両分列行進（消防団）、お囃子・獅子舞演技、鼓隊演奏、総合訓

練・一斉放水（消防署・消防団）、車両展示・キャラクターとのふれあい広場

４ ご案内

(1) 本日配付しております「受付カード」を会場受付にてお出しください。

(2) お車でお越しの場合で、来賓駐車場（第２駐車場先）をご利用になるときは、

本日配付の「駐車券」を車外から見えるようダッシュボードに置いてください。

５ 荒天時

  港北公会堂で、10 時から式典・表彰等のみ実施します。（11 時 15 分終了予定）。

※お車でお越しの際は、港北区役所駐車場をご利用いただけます。

※港北公会堂に会場を変更する際は、当日、午前７時までにご連絡いたします。

６ 主 催

  令和８年港北区消防出初式実行委員会、港北消防署・港北消防団

区連会 11 月定例会説明資料

令 和 ７ 年 1 1 月 2 0 日

港 北 消 防 署 総 務 ・ 予 防 課

【担当】令和８年港北区消防出初式実行委員会事務局

(港北消防署総務・予防課庶務係)

松原・小林・岡本

電  話 045-546-0119

Ｅメール sy-kouhokudezome@city.yokohama.lg.jp

6

令和７年 11 月 20 日

自治会町内会長 各位

令和８年港北区消防出初式実行委員会

委員長  青 博孝

令和８年港北区消防出初式について（御依頼）

初冬の候 ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

平素から、本市消防行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、新春を迎えるにあたり、港北区内の地域や事業所、防災関係者が一体となり

「安全・安心なまち 港北区」の実現に向けて誓いを新たにする「令和８年港北区消

防出初式」を次のとおり挙行いたします。

つきましては、年頭に際しご多忙のことと存じますが、ご来場いただけましたら幸

甚に存じます。

１ 日 時

  令和８年１月 10 日（土）   10 時 00 分から 12 時 30 分まで

  式典・訓練等   10 時 00 分から 11 時 45 分まで

  車両展示・ふれあい広場 12 時 00 分から 12 時 30 分まで

２ 場 所

  港北区小机町 3300 番地 新横浜公園 (日産スタジアム) 第１駐車場

３ 内 容

  式典・表彰、車両分列行進（消防団）、お囃子・獅子舞演技、鼓隊演奏、総合訓

練・一斉放水（消防署・消防団）、車両展示・キャラクターとのふれあい広場

４ 荒天時

  荒天時は、連合町内会長様のみのご出席をお願いいたします。

  （港北公会堂で、10 時から式典・表彰等のみ実施）

  当日の開催状況のご案内は港北消防署ホームページでご確認ください。

※  パソコン・スマートフォンをお持ちでない方は

横浜市コールセンター ☎045-664-2525（当日対応のみ、８時からご確認いただけます。）

５ ご案内

(1) ご案内は、本状をもって代えさせていただきます。

(2) 同封の「受付カード」を会場受付にてお出しください。

(3) 駐車場は通常有料となりますが、第２駐車場先で同封の「駐車券」を掲出い

ただく場合に限り、１台無料で来賓駐車場をご利用いただけます。

６ 主 催

  令和８年港北区消防出初式実行委員会、港北消防署・港北消防団

【担当】令和８年港北区消防出初式実行委員会事務局

(港北消防署総務・予防課庶務係)

松原・小林・岡本

電話 045-546-0119

令和８年港北区消防出初式会場案内図

新横浜駅徒歩14 分、小机駅徒歩７分

駐車場は台数に限りがございます。

■ 来賓駐車場アクセス ■

「リハビリセンター入口交差点」から第２駐車場へ進み、

誘導員の指示に従ってください。

出初式会場
第１駐車場内

Ｐ

令和８年港北区消防出初式  駐車券
 連合町内会長 様

ＧＷ２
＊入庫時に自動車のダッシュボード上に掲出してください

＊14時までに退出してください

（チケットで入場していないため、出庫ができなくなります）

＊出庫時に駐車券は回収します

発行：令和８年港北区消防出初式実行委員会

駐車場入庫要領

【荒天時】令和８年港北区消防出初式 駐車券
 連合町内会長 様

Ａ１
＊区役所駐車場をご利用いただけます

＊入庫時に自動車のダッシュボード上に掲出してください

＊12時 30分までに退出してください

＊出庫時に駐車券は回収します

発行：令和８年港北区消防出初式実行委員会

令和８年港北区消防出初式  駐車券
 自治会町内会 様

ＧＷ１
＊入庫時に自動車のダッシュボード上に掲出してください

＊14時までに退出してください

（チケットで入場していないため、出庫ができなくなります）

＊出庫時に駐車券は回収します

発行：令和８年港北区消防出初式実行委員会

駐車場入庫要領

港北区消防出初式 受付カード

 〇〇連合町内会  〇〇 〇〇 様

Ａ指定
※お手数ですが、会場受付に御提出ください。

連長

（区連会）

港北区消防出初式 受付カード

 〇〇町会 様

Ｃ
※お手数ですが、会場受付に御提出ください

単会

（合同メール）

令和７年 11月 20日

自治会町内会長 各位

令和８年港北区消防出初式実行委員会

委員長  青 博孝

令和８年港北区消防出初式ポスターの掲出について（御依頼）

初冬の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃から、地域の防火・防災に御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、「令和８年港北区消防出初式」（令和８年１月 10日(土)開催）に向けて、区民・

区内団体・行政によって構成された実行委員会を主体として、開催の準備を進めている

ところでございます。

つきましては、多くの区民の皆さまへ新春を飾るイベントとして広くお知らせする

ため、貴自治会町内会の掲示板へ同封のポスターを掲出していただきますようお願い

申し上げます。

１ 依頼事項

  各自治会・町内会の掲示板に港北区消防出初式の広報用ポスターの掲示をお願いし

ます。ポスターは、掲示板の数に応じた枚数を各自治会・町内会長あてに合同メール

にてお送りしますので、お手元に届き次第掲示をお願いいたします。

２ 掲出期間等

（１）仕様   Ａ４縦 片面印刷

（２）掲出期間 11月下旬から１月 10日（土）まで

【担当】令和８年港北区消防出初式実行委員会事務局

(港北消防署総務・予防課庶務係)

松原・小林・岡本

電  話 045-546-0119

Ｅメール sy-kouhokudezome@city.yokohama.lg.jp

令和８年

港北区消防出初式
令和８年

港北区消防出初式
日 時：令和８年１月10日（土）

10時00分～12時30分
会 場：新横浜公園（日産スタジアム）第１駐車場

日 時：令和８年１月10日（土）
10時00分～12時30分

会 場：新横浜公園（日産スタジアム）第１駐車場
※荒天時は、一般観覧なし

【写真】第４回港北消防フォトイベントBAE１グランプリ
最優秀賞 「安全・安心の街へ」 髙野 郁男

令和８年港北区消防出初式実行委員会（横浜市港北消防署総務・予防課）
【電話】045-546-0119（平日8：30～17：15）

【写真】第４回港北消防フォトイベントBAE１グランプリ
最優秀賞 「安全・安心の街へ」 髙野 郁男

令和８年港北区消防出初式実行委員会（横浜市港北消防署総務・予防課）
【電話】045-546-0119（平日8：30～17：15）

	02_11月区連会資料①（連合町内会長あて御依頼）
	03_11月区連会資料②（単会への案内）
	04_11月区連会資料①②案内状（裏面）
	05_11月区連会資料③（出初式ポスター掲出依頼）
	06_11月区連会資料④（A4ポスター）
	スライド 1